






Prilog Izvješću o pritužbama na neetično postupanje državnih službenika za 2013. 

godinu 

 

Pregled broja pritužbi prema državnim i pravosudnim tijelima 

 

Ministarstva Državne 

upravne 

organizacije 

Uredi državne 

uprave u 

županijama  

Službe Sabora i 

VRH 

Pravosudna 

tijela 

 

411 

 

34 

 

27 

 

3 

 

17 

 

Sveukupno                                                                                                                     492 

  

Pritužbe prema vrsti povrede Etičkog kodeksa i načinu podnošenja 

 

Ponašanje 

prema 

građanima 

Šteta 

ugledu 

službe 

Ponašanje 

u javnim 

nastupima 

Stjecanje 

koristi 

Sukob 

interesa 

Međusobni 

odnosi  

Ponašanje 

nadređenih  

 

288 

 

118 

 

3 

 

8 

 

2 

 

34 

 

39 

 

Sveukupno      

                                                                                                               

                                                                                                       492 

 

Broj pritužbi prema načinu podnošenja 

 

 

Anonimne 

 

59 

 

Potpisane 

 

433 

 

Broj pritužbi prema načinu slanja i zaprimanja 

 

Pisanim putem Telefonom e-poštom Usmeno 

 

229 

 

97 

 

154 

 

12 

 

Kome su poslane pritužbe – broj 

 

Čelniku
1
 Povjereniku za etiku Ministarstvu uprave  

 

210 

 

154 

 

128 

 

                                                 
1 Čelnik tijela, Ministarstvo uprave ili neko drugo državno tijelo obavezno prosljeđuju pritužbu nadležnom povjereniku za 

etiku 



Pritužbe ocijenjene osnovanima  

 

Ponašanje 

prema 

građanima 

Šteta 

ugledu 

službe 

Ponašanje 

u javnim 

nastupima 

Stjecanje 

koristi 

Sukob 

interesa 

Međusobni 

odnosi  

Ponašanje 

nadređenih  

 

26 

 

7 

 

0 

 

1 

 

0 

 

8 

 

5 

 

Sveukupno                                                                                                                           47 

 

U slučaju 21 pritužbe građani ili službenici odustali su od pritužbi. Za 114 pristiglih pritužbi 

postupak ispitivanja je u tijeku. 

 

Pregled poduzetih mjera 

 

 

Teška povreda 

službene dužnosti 

 

Laka povreda 

službene dužnosti 

 

Pisano upozorenje 

Neka druga mjera 

koja nije definirana 

Etičkim kodeksom
2
  

 

7 

 

3 

 

18 

 

19 

 

Sveukupno                                                                                                                  47 

 

Pritužbe zaprimljene
3
 u Ministarstvu uprave 

  

 besplatnim telefonom: 0800 0304 

 

Razdoblje 

 

Broj poziva
4
 

 

Broj proslijeđenih pritužbi 

 

1.1.-31.12.2013. 

 

1305 

 

33 

 

elektroničkom poštom na adresu: http://www.uprava.hr/default.aspx?id=595 

 

Razdoblje 

 

Broj e-poruka
4
 

 

Broj proslijeđenih pritužbi  

 

1.1.-31.12.2013. 
 

364 

 

54 

 

pisanim putem na adresu: Ministarstvo uprave, Maksimirska 63, 10000 Zagreb 

Razdoblje Broj pritužbi 

 

1.1.-31.12.2013. 
 

41 

 

                                                 
2
 Na primjer, usmena opomena ili razgovor s pretpostavljenim 

3 Ministarstvo uprave zaprimljene pritužbe, sukladno odredbi Etičkog kodeksa, prosljeđuje etičkim povjerenicima u državnim 

i pravosudnim tijelima u kojima su zaposleni službenici na koje se pritužbe odnose. 
4 Većina poziva ili e-poruka bile su pritužbe na postupanje javnih službenika, službenika lokalne ili regionalne samouprava, 

koje ne obvezuje Etički kodeks državnih službenika, ili na rad državnih tijela, javnih ustanova i službi te jedinica lokalne ili 

regionalne samouprave. Za dio zaprimljenih pritužbi građani su se odlučili izravno ih podnijeti etičkim povjerenicima. 
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